
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 158 del 23-09-2014

OGGETTO

RICHIESTA VARIANTE AUTORIZZAZIONE PER POSIZIONAMENTO STATUA VOTIVA SANTO PATRONO
ALLA VIA TUFARA 16 - RICHIEDENTE DOTT. SABINO AQUINO.

L’anno  duemilaquattordici il giorno  ventitre del mese di settembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore A
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con proprio deliberato n°83 del 8/5/2014 è stata autorizzata
l’installazione di una statua votiva del Santo Patrono di Atripalda nell’aiuola, di
proprietà comunale, antistante il fabbricato di Via Tufara n° 16, a cure e spese del
promotore dott. Sabino Aquino;

che in data 20/5/2014, con atto prot. n.9318 il Responsabile del V Settore ha rilasciato
l’autorizzazione edilizia per l’installazione della suddetta statua votiva;

che in data 3/9/2014 , con istanza prot. 16335, il dott. Sabino Aquino ha proposto una
variante per il posizionamento della citata statua;

Visto il parere favorevole espresso dalla Sovrintendenza Archeologica di Avellino in
data  12/9/2014, prot. n. 10011;

Visto il nulla osta urbanistico-edilizio preventivamente espresso dal Responsabile del V
Settore geom. Raffaele Nevola, prot. 17355 del 15/9/2014, su proposta favorevole del
responsabile del procedimento arch. Giuseppe Cocchi, prot. 17333 del 15/9/2014;

Ritenuto di poter  autorizzare il dott. Sabino Aquino a realizzare i lavori, a proprie cure
e spese, relativi  alla variante prot. n. 16335 del 3/9/2014, secondo i grafici a firma
dell’arch. Sabino Iannaccone depositati agli atti d’ufficio;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile degli uffici competenti, ai sensi del D.L.
174/12 convertito in legge n° 213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per le motivazioni in narrativa espresse:

di autorizzare il dott. Sabino Aquino alla variante per il posizionamento della statua
votiva del Santo Patrono di Atripalda nell’aiuola di proprietà comunale antistante il
fabbricato di Via Tufara n° 16, a proprie cure e spese, secondo i grafici depositati, a
firma dell’arch. Sabino Iannaccone;
di autorizzare, altresì, l’ allacciamento sull’impianto di pubblica illuminazione di
eventuali piccoli corpi illuminanti per la visione notturna della statua;

di demandare al Responsabile del V Settore il formale rilascio della autorizzazione dei
lavori a farsi.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134-4° comma T.U.E.L. n°
267 del 18/8/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-09-2014

Dal Municipio, lì 29-09-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-09-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-09-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Arch. Giuseppe Cocchi

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 29-09-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


